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Olavi Nummela  Puheenjohtaja

Pääkirjoitus

Mahdollisuudet
– vaikuttaminen 

Omaehtoinen toiminta on yksi Turun Seudun 
Työttömät TST ry:n toimintafilosofian ydinkäsit-
teistä. Se perustuu työttömänä olevan henkilön 
vahvuuksiin sekä siihen, että ne huomataan ja 
että niitä vahvistetaan. Vahvuudet voivat avata 
uusia mahdollisuuksia henkilölle itselleen ja luo-
da erilaisia näkymiä toisille yhdistyksen jäsenille. 

Tärkeintä on mahdollistaa toimintaympäristö niin 
yksilölle kuin ryhmillekin. Tämä oli varmaankin 
tavoite vuonna 1992, kun joukko työttömiä päätti 
perustaa yhdistyksemme. Säännöissä toiminnan 
tarkoitukseksi kirjattiin henkisen ja fyysisen hy-
vinvoinnin kohottaminen, jonka saavuttamiseksi 
voidaan järjestää työttömien omaehtoista toimin-
taa heidän asemansa parantamiseksi.

Jäsentoimintaamme (liikunta, kulttuuri, tapahtu-
mat, kurssit, edunvalvonta ja kerhot) osallistumi-
nen antaa sisältöä työttömän päivään ja viikkoon. 
Jäsenellä on mahdollisuus ryhtyä vetämään myös 
omaa jäsentoimintaa. Osaaminen voidaan tuot-
teistaa esimerkiksi koulutustilaisuuksien avulla.

TST tarjoaa mahdollisuuden edulliseen ruokai-
luun Sepänkadulla, Rieskalähteentiellä ja Laus-
teella. Ruokailun lisäksi paikalla voi tavata muita 

samassa tilanteessa olevia henkilöitä ja keskus-
tella heidän kanssaan ajankohtaisista asioista. 

Sepänkadulla sijaitsevassa Tietotuvassa on atk-
laitteiden käyttömahdollisuus ja jos tarvitsee apua 
tai neuvoja niiden käytössä voi kääntyä mikrotu-
en puoleen.

Nämä toiminnot ovat avanneet monille uusia so-
siaalisia tapahtumia, mutta niiden vaikuttavuutta 
on usein vaikea määritellä ja mitata. Eikä se aina 
ole tarpeenkaan. Kuitenkin on selkeästi nähtävis-
sä, että toimintaan osallistuvien mieliala paranee, 
mikä puolestaan mahdollistaa terveyden vahvis-
tumisen.

Tarvitaan vain oma henkilökohtainen päätös, 
jonka kynnys toivottavasti on matala, osallistua 
jossain muodossa tarjolla olevaan toimintaan tai 
luoda uusia toimintamahdollisuuksia.

Sosiaalisen vaikuttavuuden merkitys yhdistys-toi-
minnassa on lisääntynyt. Tämä huomataan var-
sinkin työttömien yhdistyksessä. Työelämästä jää 
jatkuvasti uusia henkilöitä työttömäksi ja silloin 
tarvitaan paikkaa, jossa voidaan vahvistaa itse-
ään sosiaalisesti, kohti uusia haasteita.
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Ajankohtaista

Ohjelmaa ystäville
TST:llä juhlittiin ystävänpäivää iloisissa merkeissä. Tarjolla oli 
ruokaa, elävää musiikkia ja muuta ohjelmaa. Tapahtumaryhmän 
jäsen Juha Tolvanen kuvasi juhlan kohokohtia.

Osa suositusta Aina Duuri -lauluryhmästä: 
Outi Hokka, Satu Kaamela, Viktor Tinnis, Riitta 
Jalava, Sirpa Leppäniemi ja Seppo Blomqvist.

Tapahtumassa pidettiin arpajaiset, joiden voittoina oli muun 
muassa lahjakortteja Ekotorille. Onnettarena toimi Tino Kulo.

Esa Rantanen lausui kirjoitta-
miaan runoja, muun muassa 
Hinkuyskän.

Tunnelmalliseen ystävänpäiväiltaan osallistui 
lähes 20 TST:n jäsentä.
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Tiina Törö

Työttömien retriitti  
ma 12.4.– to 15.4.10. 

Aiheena Hiljaisuus on syvä lähde. 
Retriittipaikkana Rymättylän Tammi-
lehto, yhteiskujetus Sepänkatu 5:stä 
maanantaina klo 15.00. Omavastuuhin-
ta 30 euroa (täysihoito, yhden hengen 
huone). Ilmoittautuminen: Retriittitoi-
misto, sielunhoitotyön toimistosihteeri 
Auli Hynönen-Rinne, p. 02 2617 207 
tai 040-3417207 tai sähköpostilla: auli.
hynonen-rinne@evl.fi. Retriitin vetäjät: 
Pirjo Lehtonen (gsm 044-7007444), 
Kaija Grundell, Raimo Kosonen.

Retriitti puhdistaa ja selkeyttää 

Ohjatuissa hiljaisuuden retriiteissä 
ryhmä sitoutuu sovituksi ajaksi yh-
teiseen hiljaisuuteen. Akuutissa krii-
sissä oleville retriittejä ei suositella. 
Hiljaisuuden retriitin aikana osallis-
tujat eivät puhu keskenään, mutta 
ohjaajilta voi halutessaan varata ajan 
keskustelua varten. Väljään päivä-
ohjelmaan sisältyy virikepuheita ja 
yhteisiä hiljaisia hetkiä. Aikaa on 
varattu runsaasti myös lepoon, ul-
koiluun, lukemiseen ja ruokailuun. 

Turun ja Kaarinan seurakuntayh-
tymä tarjoaa kevään aikana useita 
retriittejä, joissa on mahdollisuus 
rauhoittumiseen ja hiljentymiseen. 
Jotkut retriiteistä ovat räätälöityjä 
esimerkiksi opiskelijoille, työttömil-
le tai AA-laisille. Osallistua voi joko 
henkilökohtaisesti ohjattuun retriit-
tiin, ääni- ja kehoretriittiin tai medi-
tatiivisen kirjoittamisen retriittiin. 

Seurakuntayhtymän retriitit jär-
jestetään Rymättylän Kirkkojärven 
rannalla Lomakoti Tammilehdossa. 

Toimii kuin ilokaasu
Sakari Saarimaa koki retriitin 
ensi kertaa kuusi vuotta sitten Thai-
maassa. Hän lähti idylliselle saarel-
le, jossa harjoitettiin joogaa ja me-
ditaatiota. Kaksi viikkoa Saarimaa 
vietti omissa oloissaan kaulassaan 
lappu, jonka kaikki ymmärsivät: IN 
SILENCE (hiljaisuudessa).

– Retriitin aikana meditoin ja 
paastosin. Aloittaessani olin emo-
tionaalisesti hakoteillä ja ristirii-
taisten tunteiden vallassa. Lopulta 
näin asiat aivan toisin. Ymmärsin, 
että ongelmani olivatkin kuviteltu-
ja. Sain myös selkeyttä rakkausasi-
oihin, hän kertoo.

Saarimaan mukaan sanaton hil-

Retriitti on vetäytymistä arkielämästä ja hiljentymistä esi-
merkiksi hengellisistä syistä tai stressin välttämiseksi. Levon 
tarve on sekin riittävä syy retriittiin lähtemiselle. Länsimaiden 

kristillisistä, hiljaisuutta korostavista retriiteistä käytetään 
usein sekaannusten välttämiseksi nimityksiä hiljaisuuden ret-
riitti ja hiljentymispäivät, sillä on olemassa sellaisiakin retriit-

tejä, joiden ajatus perustuu runsaalle keskustelulle.

jaisuus parantaa läsnäoloa. Läs-
näolo puolestaan puhdistaa ja sel-
keyttää.

– Sanoilla on aina tunnelataus, 
joka viittaa aiempiin kokemuksiin 
ja vie pois nykyhetkestä.

Thaimaan omatoimiretriitin 
jälkeen Saarimaa on osallistunut 
Turun ja Kaarinan seurakuntayhty-
män retriitteihin. Saarimaa suosit-
telee retriittiä aina, jos elämässä on 
käsittelemättömiä ristiriitoja tai on-
gelmia esimerkiksi ihmissuhteissa. 
Retriitin avulla pääsee asioiden 
ytimeen ja toisaalta saa niihin riit-
tävästi etäisyyttä. Ei tarvitse jatkaa 
samojen virheiden toistamista. 

– Retriitti vaikuttaa kuin ilokaa-
su, Saarimaa tiivistää.

Maura Tiuraniemi
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Vastuu perhetoiminnasta jäsenille

Projekti täytti tavoitteensa
Turun Seudun Työttömien toimin-
takeskuksessa kolme vuotta toimi-
nut projekti tuki onnistuneesti yli 
viidenkymmenen perheen arkea. 
Asiakaskyselyiden mukaan van-
hemmuuden koettiin parantuneen ja 
lasten sosiaalisuuden lisääntyneen. 
Raha-automaattiyhdistyksen ra-
hoittaman, perheille maksuttoman 
toiminnan avulla myös toimeentu-
lotuen piirissä olleet asiakkaat sai-
vat mahdollisuuden tarjota lapsil-
leen virike- ja harrastustoimintaa. 
Hanke auttoi perheitä  lisäämään 
elämäniloa ja itsetuntoa. Ydin-
tavoitteita olivat perheen keskinäi-
sen dynamiikan tukeminen ja arjen-
hallinnan lisääminen. Monen koh-
dalla myös työllistyminen helpottui 
lisääntyneen aktiivisuuden myötä. 

Jäsentoiminnalle  
etsitään vetäjää 
Opettajaopiskelija ja kokenut partio-
lainen Anne Toukonen on toiminut 
Akkunan vetäjänä projektin alusta 
alkaen. Nyt toiminnalle tarvitaan kui-
tenkin uusi vastuuhenkilö, sillä Tou-
konen jää toiminnasta maaliskuun 
lopulla. Uusi vetäjä voi olla vapaa-
ehtoistyöntekijä, työharjoittelija tai 
palkkatuettu.

– Vetäjällä ei tarvitse olla omaa 
perhettä: riittää, että pitää lapsista. 
Joku reipas isoäitikin sopisi tehtä-
vään hyvin, Toukonen tuumii.

Jos kukaan ei ota koko Akkunaa 
vastuulleen, voidaan vastuuvuoro-
ja jakaa kävijäperheiden kesken. 
Pääasia on, ettei toiminta lakkaisi 
kokonaan, sillä Turussa vastaavaa 
ei järjestetä muuallakaan. On kyllä 

maksullisia muskareita ja vauvauin-
teja, mutta laman aikaan tarvitaan 
paikkoja, jonne lasten kanssa on 
helppo tulla.

– Akkunalle riittää kysyntää. 
Vanhojen kävijöiden lisäksi mo-
net uudetkin ihmiset ovat kyselleet 
perhetoiminnasta.

Retkiä ja harrasteita
Akkunaa on jatkossa tarkoitus pitää 
avoinna ainakin pari kertaa viikos-
sa. Kohtaamispaikkana toimivissa 
tiloissa Sepänkadulla on mahdollis-
ta askarrella ja käyttää tietokonetta. 
Uusi vetäjä voi vapaasti suunnitella 
ja kehittää Akkunan toimintaa. Käy-
tössä on tilat, välineet, jäsentoimin-
tarahoitusta ja valmis kävijäpiiri.

– Lapsille voisi ohjata vaikka lii-

Työttömien lapsiperheiden Akkuna-projekti loppui ke-
väällä, mutta toimintaa voidaan jatkaa jäsentoiminnan 
muodossa. Akkunaa ei kannata lopettaa kokonaan, 
sillä Turussa vastaavaa ei löydy muualtakaan. 

Anne Toukonen toivoo perhetoiminnan jatkuvan.

kuntaa tai luovaa toimintaa, Touko-
nen sanoo.

Retkiä ja muuta toimintaa voi-
daan järjestää jäsentoimintavarojen 
puitteissa. Retkiä voidaan tehdä esi-
merkiksi Kuralan kylämäkeen, Tu-
run Linnaan, lasten teattereihin tai 
Anna Duuni -veneellä saaristoon.

– Aiemmin rahaa retkiin oli enem-
män, mutta kaiken ei tarvitse olla 
niin kallista. Yhdessä tekeminen 
jo sinänsä on kivaa, ja esimerkiksi 
luonto- ja seikkailuretkiin ei tarvita 
suuria kustannuksia.

Maura Tiuraniemi

Tule mukaan Akkunan toimintaan! 
Kysy lisätietoa infosta, Sepänkatu 
5, 20700 Turku p. 044 7007 421

Kuvat: Mika Kauppinen
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Sosiaalisen  
vaikuttavuuden  

ongelma
Kukin voi lähestyä aihetta kysy-
mällä itseltään: ”Olenko sosiaali-
sesti vaikuttava?” Vaikka on ehkä 
yrittänyt olla hyvinkin vaikuttava 
yksilö, ei heti osaa antaa suoraa 
vastausta, koska vaikutuksen tai 
vaikuttavuuden mittaaminen ei ole 
kovin yksinkertainen juttu. 

Sama toistuu yhdistysten, pro-
jektien ja muiden hankkeiden so-
siaalisen, tai laajemmin yhteiskun-
nallisen vaikuttavuuden arvioin-
nissa. Miten tuloksia pitäisi mitata, 
mikä olisi mittayksikkö ja mikä 
vaikutusten riittävä määrä ja laatu. 

Miksi vaikutuksia sitten pitäisi 
mitata? Vastaus on yksinkertainen 
ja tyly: ilman havaintoa eli mitta-
usta ilmiötä ei ole olemassa. Ju-
tun voi keikauttaa klassisesti niin, 
että ”käsite ilman havaintoa on 
sokea, ja havainto ilman käsitettä 
on mykkä.” Eli vaikuttavuus edel-
lyttää mittaamista, ja mittaaminen 
vaikuttavuutta, ainakin teoriassa. 
Helppoa, eikö totta?

Tulos tai ulos
Kun filosofisesta pyörittelystä siir-
tyy käytännön tasolle, asia selkiy-
tyy edelleen. Yhdistyksillä, projek-
teilla sekä yksittäisillä ihmisillä on 
sisäsyntyinen tarve perustella omaa 
olemassaoloaan ja tekemisiään jol-
lain tavalla. ”Tarvitsen työtä, jotta 
saisin palkkaa, jotta voisin ostaa 
leipää, jotta kykenisin ylläpitä-
mään perhettä, jotta lapseni varttui-
sivat yhteiskunnan täysivaltaisiksi 
jäseniksi…” 

Instanssien ja yhdistysten toi-

mintaa ja toiminnan järkevyyttä 
perustellaan sosiaalisilla tarpeilla, 
joita yhteiskuntaan syntyy – toi-
sinaan syntyminen käy vaivihkaa, 
joskus kovalla rytinällä. Kummas-
sakin tapauksessa tulee ilmoittaa, 
minkä tyyppistä tarve on, keihin se 
kohdistuu ja kuinka paljon tarvetta 
on. Nämä tiedot halutaan siksi, että 
kaikki maksaa, etenkin tarpeiden 
tyydyttäminen.

Tarpeen välttämättömyyden ym-
märtänyt yrittäjä tai rahoittaja to-
teaa: ”Saat palkkaa eli leipää sen 
mukaan, miten teet työsi ja kuinka 
tärkeää se on kokonaisuuden kan-
nalta.” Vaikuttavuuden voi korvata 
sanalla tulos. Kovilla markkinoilla 
muistutetaan: joko tulos tai ulos. 
Yleishyödyllisellä järjestösektoril-
la on päänvaivana se, millä ilveel-
lä tulos eli vaikuttavuus voidaan 
mitata niin, että toiminnan kaikki 
oleelliset ja hyvät – määrälliset ja 
laadulliset - seuraukset voidaan 
kirjata, mieluummin yhteismitalli-
sesti.

Mittaaminen kannattaa
Periaatteessa vaikuttavuuden mit-
taaminen kannattaa aina, koska sii-
tä hyötyvät kaikki. Jäsenet, tekijät 
ja rahoittajat. Mikäli vaikuttavuus 
on heikkoa, on syytä uudistaa ja pa-
rantaa toimintatapoja. Joskus vai-
kuttavuuden sisällöstä sopiminen, 
eli se mikä hyväksytään positiivi-
seksi ja tavoiteltavaksi tulokseksi, 
saattaa muodostua ongelmaksi. 

Paljolti on kysymys siitä, ettei 
luoteta mittaristoon eli vaikutta-

vuuden arvioinnin menetelmiin. 
Tai niitä ei kerta kaikkiaan ole. Ja 
vaikka menetelmät olisikin hyväk-
sytty, vaikutusten (vaikuttavuuden) 
kustannusten laskemisperusteista 
ei ole päästy yhteisymmärrykseen. 
Tämä on yleistä sosiaalisektorilla. 
Työllistymisestä tai kuntoutumi-
sesta aiheutuvien sosiaali- ja ter-
veysmenojen supistumisen selkeä 
kirjaaminen hyötypuolelle tuntuu 
olevan kovin vaikeaa.

Harri Laaksonen

”Käsite ilman 
havaintoa on  
sokea,  
ja havainto  
ilman käsitettä  
on mykkä.”

Mitä vaikuttavuus tarkoittaa? Mi-
ten ja miksi vaikuttavuutta pitäisi 
mitata? Sosiaalisiin tarpeisiin 
vastaavalla järjestösektorilla on-
gelmallista on se, että laadulliset 
vaikutukset ovat vaikeasti mitatta-
vissa. Mittaaminen kuitenkin kan-
nattaa, sillä sen avulla toimintaa 
voidaan kehittää.
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Sata-komitean  
tulokset

Komitean julkilausuttuja tavoittei-
ta olivat mm: kannustava ja oikeu-
denmukainen sosiaaliturva kaikille, 
köyhyyden vähentäminen keskeistä, 
riittävä perusturva erilaisissa elä-
mäntilanteissa, perusturvan oltava 
tasoltaan sellainen, ettei toimeentu-
lotuen tarve olisi pysyvää ja jatku-
vaa, sekä selkeämpi ja yksinkertai-
sempi järjestelmä.

Sosiaaliturvan uudistaminen on 
maan hallituksen tärkein asia, ker-
toivat pääministeri ja sosiaaliminis-
teri hallituksen aloittaessa työtään. 
Hallitus siirsi toimikautensa alusta 
asti kaikki sosiaalipolitiikan ikä-
vät kysymykset komitealle. Vastaus 
kuului: ”Sata-komitea selvittää sitä.”

Komitea sai työnsä valmiiksi tam-
mikuussa ja teki yli 50 muutosesitys-
tä sosiaaliturvaan, pääosin teknisiä. 
Toinen asia on, toteuttaako hallitus 
esitykset, se ei ole niihin vielä pää-
töksillään sitoutunut. Ja jos puo-
lustusministeriä on uskominen, nyt 
(6.3.) hallituksen tärkein kysymys 
on ydinvoimaluvat.

Komitean esityksistä merkittävin 
on takuueläke, joka nostaa pienimpiä 
vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkei-
tä noin 100 eurolla kuukaudessa. Jos 
ne olisi nostettu vuoden 1985 tasol-
le, korotuksen olisi pitänyt olla noin 
250 euroa kuukaudessa. Silloin vä-
himmäiseläkkeet olisivat kehittyneet 
samassa tahdissa ansiotason kanssa 
eikä kuilu pienimpien eläkkeiden ja 
ansiotulojen välillä olisi kasvanut. 
Hallitus on sitoutunut ottamaan ta-
kuueläkkeen käyttöön 1.3.2011. 

Niin ikään 1.3.2011 voimaan tu-

leva sairauspäivärahan, kuntoutus-
rahan, vanhempainetuuksien, lapsi-
lisän ja kotihoidontuen indeksisuoja 
olisi hyvä uudistus. Kun kansanelä-
ke, työmarkkinatuki ja toimeentulo-
tuki ovat jo sidottuja indeksiin, tulee 
vähimmäisturvaetuuksien indeksi-
suoja kattavaksi. Mutta kun etuuksia 
ei sidota ansioindeksiin, tuloksena 
on edelleen kasvava tulokuilu vä-
himmäisturvaetuuksien saajien ja 
muun väestön välillä. Ja miksi edellä 
mainitut uudistukset tulevat voimaan 
(jos tulevat) vasta 1.3.2011? Lienee-
kö syy huhtikuussa 2011 pidettävät 
eduskuntavaalit?

Tärkeä parannusehdotus on työ-
markkinatuen tarveharkinnan pois-
taminen. Komitea ehdottaa, etteivät 
työttömän puolison, tai vanhempien-
sa luona asuvan työttömän vanhempi-
en tulot, pienennä työmarkkinatukea.

Lisäksi komitea esittää asumistuen 
yksinkertaistamista, vuorotteluvapaan 
vakinaistamista, omaishoidon tukeen 
usean vaiheen uudistusta, takuuta kä-
sittelyaikoihin, sähköisen asioinnin 
edistämistä, työllistämissetelikokeilua 
jne.

Komitea ehdottaa myös kunnal-
lisen perusvähennyksen nostamista 
1480 eurosta 2200 euroon vuosita-
solla. Työmarkkinatukea saavalle 
se merkitsee noin 15 euron lisätuloa 
kuukaudessa. Siinäkin on kysymys 
menetettyjen etuuksien osittaisesta 
palauttamisesta. Perusvähennys on 
ollut ennallaan 1990-luvun alusta. 
Jäädyttäminen on merkinnyt perus-
turvan varassa elävien verotuksen 
kiristymistä samaan aikaan, kun an-

siotulojen verotusta on kevennetty 
ansiotulovähennystä lisäämällä.

Satan saldo
Komitea ei esitä toimeentulotuen 
eikä työmarkkinatuen korottamis-
ta sentilläkään. Niiden korottami-
nen olisi ollut toisen päätavoitteen, 
köyhyyden poistamisen, tehokkain 
keino. Kuilu perusturvan varassa 
elävien ja muun väestön tulojen vä-
lillä jatkaa kasvuaan. Etäännytään 
yhä kauemmas pohjoismaisen hy-
vinvointivaltion universalistisesta 
luonteesta kohti harkinnanvaraista 
ja kontrolloivaa köyhyyspolitiik-
kaa. Kolmasosa työmarkkinatuen 
saajista ja 3/4 pitkäaikaistyöttömis-
tä saa myös toimeentulotukea, jo-
hon kuuluu tarkka kontrolli.

Jos halutaan vähentää perustur-
van tarvetta, tulee lisätä työllisyyttä 
ja sitä kautta syntyvää ansioturvaa. 
Komitean työllistymistä lisäävät 
ehdotukset ovat vaatimattomia. Pe-
rusturvajaoston vetäjä Osmo Soinin-
vaara kirjoitti blogissaan ehdotus-
ten jälkeen: ”Voidaan kiistellä siitä, 
onko parempi antaa nälkäiselle kala 
vai onki, mutta jompikumpi pitäisi 
antaa. Samalla kun työmarkkinatuen 
nostamisesta luovuttiin, ei myöskään 
helpotettu työmarkkinatuelle juuttu-
neiden mahdollisuuksia helpottaa 
köyhyyttään työtä tekemällä. Tässä 
ei ollut kyse edes rahan puutteesta, 
sillä jokainen työhön tarttuva työtön 
parantaa julkisen talouden tilaa.”

Tarmo Aaltonen



10  Tärppi 1/2010

EDUNVALVONTAA

Edunvalvonta on yksi yh-
distyksemme perustehtä-
vistä. Sen tarkoituksena 
on välittää tietoa työttö-
mälle ja päättäjälle sekä 
tuoda esiin työttömyyteen 
ja työllistämiseen liittyviä 
asioita. Vuosien varrella 
Turun Seudun Työttömien 
toimintakeskuksessa on 
vieraillut edunvalvonnan 
aloitteesta useita vaikut-

tajia kuten ministereitä, professoreja ja poliitikkoja. Kevääl-
lä käsitellään toimeentuloon, Sata-komiteaan ja köyhyyteen 
yleisesti liittyviä kysymyksiä.

Edunvalvojaryhmän uusi vetäjä, pitkän linjan TST:läinen 
Seppo Blomqvist haluaa vetäjäkaudellaan uudistaa van-
haa sapluunaa. Blomqvist toivoo etenkin nuorten innostu-
van yhdistyksen toiminnasta. Hän haluaa jakaa tietoa siitä, 
miten yhteiskunnassa voi vaikuttaa.

– Jäsenet voisivat tulla rohkeasti mukaan edunvalvonnan 
tilaisuuksiin ja kertoa mikä puhuttaa ja mikä huolestuttaa. 

Ensimmäinen edunvalvonnan suunnittelukokous pidettiin 
maaliskuun alussa, jossa läpikäytiin tulevan kauden ohjel-
maa. Aikomuksena on puuttua sosiaaliturvaan, toimeentu-
loon, työllisyystilanteeseen ja köyhyyteen. Keväälle on so-
vittu kolme asiantuntijavierailua, joista raportoidaan tänne 
Tärppiin EDUNVALVONTAA -osioon.

Vuoden ensimmäisenä vieraana 8.3. nähtiin torstaihuo-
neessa työ- ja elinkeinoministeriön neuvotteleva virkamies 
Pekka Tiainen. Seuraavaksi, 22.4. saapuu köyhyystutkija-
nakin tunnettu yhteiskuntatieteilijä professori Veli-Matti Ri-
takallio. 26.4. tutkija Jouko Karjalainen tulee puhumaan 
esimerkiksi siitä, miten työvoimapolitiikkaa pitäisi muuttaa.

Eduskuntavaalien lähestyessä syksyllä edunvalvonnas-
sa keskitytään enemmän politiikkaan. Eri puolueiden edus-
tajat kutsutaan kertomaan, mitä he aikovat tehdä työttömi-
en hyväksi mahdollisella vaalikaudellaan. 

Edunvalvonnassa tehdään muutakin kuin tentataan päät-
täjiä. On esimerkiksi käyty vierailulla eduskunnassa. Nyt ai-
otaan järjestää vapun aikaan huomiota herättävä tempaus 
Turun torille. 

– Tarvitaan sopiva yhdistelmä asiaa ja viihdettä, Blomqvist 
sanoo.

Edunvalvonta ei liity politiikkaan vaan on neutraali, sitoutu-
maton taho. Sen tarkoitus on jakaa lohtua ja tietoa siitä, että 
joku välittää, edunvalvonnan uusi vetäjä Seppo Blomqvist sa-
noo.

Valtiotieteiden tohtori, 
työ- ja elinkeinoministeriön 
neuvotteleva virkamies 
Pekka Tiainen kävi TST:llä 
pitämässä kattavan oppi-
tunnin maailmanlaajuiseen 
talouskriisiin johtaneis-
ta syistä. Myös muissa 
työttömien yhdistyksissä 
esitetyn luennon aiheena 
oli ”Työllisyystilanne ja 
toimenpiteet”, mutta näi-
tä aiheita sivuttiin vasta 
tilaisuuden lopussa, jolloin 
Tiainen peräänkuulutti 
suomalaisille inhimillisem-
pää velanperintää ja suu-
rempaa ostovoimaa.

Joe Majasen avattua tilaisuuden 
Tiainen sanoi kertovansa pari ajan-
kohtaista asiaa, jotka ”liippaisevat” 
työttömiä joko suoraan tai välilli-
sesti. Kolmikymmenpäinen kuulija-
kunta sai perusteellisen kuvauksen 
muun muassa Islannin pankkikrii-
sistä ja Kreikan talouskriisistä, nii-
den syistä ja seurauksista. Ainakin 
se, että pankkien toimia ei ole val-
vottu, on ollut suuri syy ongelmien 
kehittymisessä. Myös luova kirjan-

Tiainen: 

Joe Majanen toivotti Tiaisen terve-
tulleeksi torstaihuoneen edunval-
vontatilaisuuteen.
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pito, velkojen kirjaaminen tuloiksi, 
on sotkenut Euroopan taloutta. 

– Maailmalta puuttuu riittävä ky-
syntä, kaikki yrittävät vain myydä 
toisilleen. Talouskasvu on perustu-
nut velkavetoisuudelle, tekijöille, 
jotka eivät voi kestää ikuisuuksia, 
Tiainen sanoo.

Subventiot ja systeemiriskit ovat 
tavalliselle tallaajalle vaikeita asioi-
ta, mutta onneksi yleisön joukosta 
löytyi viisaita miehiä, joille aiheet 
olivat tuttuja ja jotka siten osasivat 
esittää sopivia kysymyksiä, kuten 
”Kenen aikaansaamaa nykyinen ke-
hitys oikein on, pankkien vai polii-
tikkojen?”.

Tiainen vältti suoraa vastausta, 
mutta vihjasi, että eräs tärkeä per-
soona, jolla saattaa olla lusikkansa 
sopassa, on Yhdysvaltojen entinen 
valtiovarainministeri Henry Paul-
son. Taas nähtiin, että kaikki sala-
liittoteoriat johtavat Amerikkaan.

Islannin velkaantumisesta siirryt-
tiin kätevästi yksilötasolle Suomen 
velanperintäjärjestelmään. Islannin 
moraaliton velkavaatimus on esi-
merkki siitä, että velkojen juridisia 
taustoja ei selvitetä. Ei suomalainen 
perintätoimistokaan laskuttaessaan 
tarkista, onko velka oikeutettua vai ei.

Tiainen ehdottaa työttömiä perus-
tamaan ryhmän, jossa mietittäisiin, 
miten puuttua viivästyskorkojen ker-
taantumiseen ja ulosottomenetelmiin.

– Aiheesta pitäisi avata keskus-
telu. Velanmyöntäjälläkin pitäisi 
olla joku vastuu.

Työllistämistoimenpiteet 
valtiolle edullisia
Lopuksi käsiteltiin työikäisen väes-
tön määrän vähenemistä, jonka rat-
kaisuna on pidetty työuran pidentä-
mistä molemmista päistä. 

– Eläkeiän nosto ei ole ratkai-
su, vaan olennaisempaa on poistaa 
tekijöitä, jotka aiheuttavat työelä-
mästä ennenaikaisen poistumisen. 
Tilanne ratkeaisi kun työllisyys pa-

ranisi työttömyyttä vähentämällä, 
Tiainen sanoo.

Vuosi 2010 merkitsee Suomessa 
väestöllistä taitekohtaa: työikäinen 
väestö on alkanut vähentyä. Työn-
hakijoita on silti enemmän kuin 
työpaikkoja. 

– Avainkysymys olisi ratkaista, 
miten saadaan lisää työpaikkoja. 
Työrajoitekin on vain suhteellinen 
asia, johon voi auttaa sopivan työn 
löytyminen. 

Tilanteen kohentamiseen Tiai-
nen ehdottaa tukien (palkkatuki, 
työmarkkinatuki, opintotuki) nos-
tamista, velkomusjärjestelmän pa-
rantamista ja nelipäiväistä työviik-
koa.

– Toimenpiteiden määrän li-
sääminen ei ole valtiolle kallista 
budjettimielessä, sillä jos työtön 
työllistyy, kaksi kolmasosaa tulee 
yhteiskunnalle heti takaisin lisään-
tyneen ostovoiman muodossa. Ei 
voida siis väittää valtiolla olevan 
niin paljon velkaa, ettei ihmisiä ole 
varaa työllistää, Tiainen sanoo.

Maura Tiuraniemi

Lisää tukia ja työpaikkoja

Tiaisen luento Euroopan talouskriisistä näytti kiinnostavan erityisesti 
TST:n miesjäseniä.

Pekka Tiainen esittelee fläppitaululla finanssitalouden  
romahtamiseen johtanutta perusmekanismia.

Kuvat: Maura tiuraniemi
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köyhän kertomuksia, osa 3

Köyhä ja Sata-komitean alitajunta
eli 10 teesiä köyhästä/köyhyydestä – TOTTA vai TARUA?

Psykoanalyysissa käytettävä me-
netelmä vapaasta assosiaatiosta 
sai köyhän valvetilan ja hämärän 
rajamailla saamaan yhteyden Sata-
komitean jäsenten kollektiiviseen 
alitajuntaan. Näin köyhä sai selville 
Sata-komitean sekä Armeliaisuus-
instituutin (sosiaalihallinto) ja Hy-
veinstituutin (työvoimahallinto) esi-
kuvat ja köyhyyden teesit. Teesien 
mahdollinen keskinäinen ristiriitai-
suus ja esiintyvät paradoksit kuvaa-
vat komitean jäsenten mielten sisäi-
siä ristiriitoja – syytön köyhä niihin 
on. Valvetilassa köyhä kirjoitti spi-
ritistisellä automaattikirjoituksella 
muistiin näkemänsä. Esiin tuli kaksi 
esikuvaa: Maximilien Robespierre 
ja Adolf Eichmann. Ranskan Suu-
ren Vallankumouksen aikana Maxi-
milien Robespierre johti terrorihal-
lintoa harjoittanutta Yhteishyvän 
valiokuntaa. Valiokunta esitteli kan-
salaisille uuden keksinnön, giljotii-
nin, jota sitten käytettiinkin ahkeras-
ti. Robespierre pääsi omakohtaisesti 
tutustumaan keksintöön thermidor-
kuussa vuonna 1794, jolloin hänen 
päänsä putosi. Kaikkien tunnollisten 
virkamiesten äiti, Adolf Eichmann, 
sai Saksan Puolaan perustamat työ-
leirit tehokkaaseen toimintaan ja tuli 
siitä maailmankuuluksi. ”Minä nou-
datin vain tunnollisesti määräyksiä 
ja lakeja”, Eichmann puolustautui 
ennenkuin hänet tuomittiin ja hirtet-
tiin Israelissa vuonna 1962.

1köyhä on epärehellinen – 
TOTTA! Tästä esimerkkinä 
tosifiktiivinen dialogi Pekan 

ja Matin (nimet muutettu) välillä:
Pekka:	 Kävin katsomassa 

rehellistä köyhää.
Matti:	 No, mitäs sille kuuluu?
Pekka:	 Siellähän se makaa, hau-

tuumaalla. Kuoli pois joku 
viikko sitten.

Matti:	 Vai niin, no hyväähän sille 
sitten, eipä ole köyhän 
vatsa enää tyhjillään, vaan 
täynnä matoja, hehe.

Johtopäätös: jos satut törmäämään 
elävään köyhään, voit olla varma, 
että siinä on epärehellinen köyhä, 
sillä rehellinen köyhä kuolee Suo-
messa nälkään. Köyhä tarvitsee 
kaikki vippas- ja kepulikonstit sekä 
porsaanreiät, jotka Armeliaisuus-
instituutilta ja Hyveinstituutilta 
jäävät huomaamatta, selviytyäk-
seen hengissä.

2 köyhäkin on ihminen – TA-
RUA! Tämä mieletön väite 
putkahtaa esiin silloin tällöin. 

Seuraavaksi kai väitetään, että ih-
minen polveutuu apinasta! Mikäli 
köyhän ihmisarvo tunnustettaisiin, 
pitäisi myös tunnustaa köyhän ih-
misoikeudet. Tämä veisi pohjan pois 
Sata-komitean työltä ja romuttaisi 
Armeliaisuusinstituutin ja Hyveins-
tituutin koko toiminnan.

3 köyhä varastaa – TOTTA! 
Tulee mieleen se 1990-luvun 
tietoisku, jossa perusperheen 

pöydässä istui epätoivottu vieras ja 
söi – myymälävaras. Köyhän ei kui-
tenkaan tarvitse varastaa myymäläs-

tä ollakseen varas, köyhä on varas 
pelkällä olemassaolollaan. Köyhä 
käyttää hyväkseen työtätekevien 
suurella vaivalla keräämää varalli-
suutta imien sitä kuin verijuotikas 
– sosiaaliapuna, köyhäinapuna tai 
mitälieapuna. Täydestä syystä lail-
lisen yhteiskunnan luomat Armeli-
aisuusinstituutti ja Hyveinstituutti 
lempeällä tavallaan välillä kurittavat 
köyhää.

4köyhä on ahne – TOTTA! 
YK:n tilastojen mukaan yli 
miljardi ihmistä joutuu tu-

lemaan toimeen vajaalla dollarilla 
päivässä. Suomeksi tämä siis tar-
koittaa, että miljardi ihmistä tulee 
toimeen, ehkä melko vaatimatto-
masti mutta kuitenkin, alle eurolla 
päivässä. Suomalainen köyhä saa 
kaikenmaailman apuja mitään te-
kemättä yli kymmenkertaisen sum-
man! Ja vielä jaksaa mussuttaa! 
Eikö sille mikään riitä?

5köyhälle ei kannata maksaa 
työstä palkkaa – TOTTA! 
Mitä köyhä palkalla tekisi? 

Tuhlaisi vain johonkin turhuuteen, 
kun ei tunne rahan arvoa. Onneksi 
Hyveinstituutti on ratkaissut ongel-
man: köyhälle ei tarvitse maksaa 
palkkaa! Hyveinstituutin toiminnan 
seurauksena osa köyhistä saa tehdä 
työtä ja siten tuntea itsensä tarpeel-
liseksi. Kuka nyt sellaisesta palkkaa 
haluaisi, paitsi ahne köyhä? Sitäpait-
si koko toiminta perustuu täydelli-
seen vapaaehtoisuuteen – köyhäl-
lä on aina vapaus kuolla nälkään. 
Nälän näkeminen silloin tällöin on 
aivan eri asia kuin nälkään kuolemi-
nen, sen köyhäkin tajuaa.
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BRINKKALAN GALLERIA  
21.5.– 20.6. 2010

Karjula, Rapatti ja Koskinen –  
Maalauksia, piirustuksia, valokuvia, ääni-installaatio

Vanha Suurtori 3, 20500 
Turku 
Avoinna ti–pe klo 12–19,  
la–su klo 11 – 17,  
Vapaa pääsy 
Näyttelyn avajaiset to 20.5 
klo 17 – 19, tervetuloa!

Kolmen Monitaito-projektista lähtöisin olevan kuvataiteilijan yhteis-
näyttely: Jaakko Karjulan maalauksia, Matti Koskisen piirustuksia ja 
Kimmo Rapatin valokuvia ja äänitaidetta. Näyttely koostuu teoksis-
ta, joissa värimaailma on pelkistetty, lähes mustavalkoinen. Kolmen 
taiteilijan tekniikat yhdistyvät luoden uuden kokonaisuuden, figura-
tiivisesta abstraktiin, kunkin taiteilijan vahvimmalla ilmaisumuodolla. 
Luvassa on moniulotteinen ja taiteellisesti korkeatasoinen visuaali-
nen kokonaisuus.
Näyttely haastaa taiteilijoiden, sekä katsojien ennakkoluulot hiljai-
suutta, pysähtynyttä aikaa ja tilaa kohtaan, joita Karjulan ja Rapatin 
teokset käsittelevät, ja joita Koskisen hektinen viivankäyttö rikkoo. 
Rapatin näyttelyhuoneeseen kuuluu olennaisena osana minimalis-
tinen elektroninen musiikki, joka tuo hänen valokuviinsa uuden ulot-
tuvuuden.

Joonas Kalmi

6köyhälle ei pidä lainata tai 
lahjoittaa rahaa – TOTTA! 
Rahan lainakielto on itses-

täänselvyys – köyhähän ei maksa 
koskaan takaisin. Mutta köyhälle 
ei pidä myöskään lahjoittaa ra-
haa – tämä kaipaa pientä selven-
nystä. Täytyy muistaa, että rahan 
suhteen köyhä on addikti – rahan 
antaminen vastikkeetta köyhälle 
on kuin pikkulapsen opettaminen 
epäterveellisten makeisten syön-
tiin – se on samalla tavalla köyhäl-
le pahasta. Köyhä kun ei ymmärrä 
rahan arvoa. Tämän johdosta Sata-
komitean työskentelyyn osallistui-
vat ainoastaan korkeapalkkaiset 
virkamiehet. Tähän juuri pyrkivät 
Armeliaisuusinstituutin koulutetut 
virkailijat, kun he lempeällä taval-
laan pitävät köyhää nälässä, jotta 
köyhä ei addiktoituisi rahaan. Mo-
nissa eläinpuistoissakin kielletään 
vierailijoilta eläinten syöttäminen. 
Tämä on hyvin tärkeä asia – jättä-
kää köyhistä huolehtiminen asian-
tuntijoille – Armeliaisuusinstituu-
tille ja Hyveinstituutille – älkää 
lainatko tai lahjoittako köyhälle 
rahaa!

7köyhä on julkea/röyhkeä – 
TOTTA! Eräs köyhä tutta-
vani esitteli tekemiään töher-

ryksiä julkisessa näyttelyssä jokin 
aika sitten. Mikä röyhkeys! Onnek-
si valpas Hyveinstituutin virkaili-
ja hoksasi jutun ja kutsui köyhän 
puhutteluun. Vai köyhä rupeaa tai-
teilemaan! Mitä ne pirut vielä kek-
sivät! Ryhdikkäät Hyveinstituutin 
virkailijat osoittivat köyhälle lem-
peästi mitä kuuluu ja kuka käski.

8köyhällä ei ole huolen häi-
vää – TOTTA! Ajatelkaa 
huolten raskauttamaa johta-

jaa, jonka on päätettävä ulkoistaa-
ko se vai tämä tuotantotoiminto, 
lakkauttaako tehdas siellä vai täällä 
– ainoana lohtunaan saatavat bo-
nukset, vaivainen puoli miljoonaa 
tai miljoona. Tai kunnon pääomasi-

joittajaa, jonka sijoitetun pääoman 
tuottoprosentti on painunut alle 
kahdeksan – mitä tehdä? – myydä-
kö Nokiaa, ostaako Stora Ensoa? 
Köyhällä ei tällaisia huolia ole. Sen 
kun käy hakemassa rahaa Armeli-
ainsuusinstituutista ja Hyveinsti-
tuutista aina kun huvittaa.

9köyhä on solidaarinen – 
TARUA! Homo homini lu-
pus, kuten roomalaisilla oli 

tapana sanoa. Onko verijuotikas 
solidaarinen toiselle verijuotik-
kaalle? Tai torakat toisilleen? Tus-
kin, eikä ole köyhäkään.

10köyhä aukoo päätään 
– TOTTA! Siitä on tä-
mäkin artikkeli todis-

teena. Köyhän pään aukomisesta 
ei kuitenkaan tarvitse olla huolis-
saan – se on kuin yksinäisen, veren 
puutteeseen kuihtuvan hyttysen 
ininää Siperian rannattomalla tai-
galla. Kyllä taiga sen kestää.

Aika näyttää, saako Armeliaisuus-
instituutti ja Hyveinstituutti jatkaa 
arvokasta työtään köyhän parhaaksi 
vai jakavatko instituuttien ahkerat 
virkailijat esikuviensa Maximilien 
Robespierren ja Adolf Eichmannin 
kohtalon. Toivotaan parasta!

Jouni Lokki
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Ilmainen kalakeitto houkutteli ihmiset jonottamaan pakkasessa..

Suomen suurin Ekotori 
Turun Ekotorin vuosien haave toteutui, kun Suomen suurin kierrätyskeskus 

– Nyt ilmastonmuutos pysähtyy, 
kaatopaikkoja ei enää tarvita, maa-
pallon luonnonvarat eivät ehdy-
kään ja ihmiskunta pelastuu – tai 

siltä ainakin meistä itsestämme 
tällä hetkellä tuntuu, Ekotorin tie-
dottaja Jarkko Metsätähti sanoo.

Peruskorjattuun 3000 neliön hal-

liin mahtuu valtavat määrät kier-
rätystavaraa sekä huoltotiloja säh-
kölaitteiden tarkistusta ja korjausta 
varten. Samoissa tiloissa toimii 
myös sähkölaiteromun vastaanotto 
ja käsittely.

Viime vuonna Ekotorille tuotiin 
680 tonnia rikkinäisiä sähkölaittei-
ta, joka vastaa noin 2000 kotitalou-
den kaikkia sähkölaitteita. Kierrä-
tyspisteelle on siis todella tarvetta. 

– 53 tuhannesta laitteesta 4000 
saatiin myytyä ja korjattua Turun 
Ekotoreilla. Loput ohjattiin materi-
aaleina hyötykäyttöön, Metsätähti 
sanoo.

Huonekaluja vastaanotetaan ja 
myydään vielä sähkölaitteitakin 
enemmän. Ekotorin myynti on kas-
vanut jo useamman vuoden ajan 
noin kymmenen prosentin vuosi-
vauhtia.

– Uskomme uuden myymälän 
lisäävän tavaroiden uusiokäyttöä 
vielä 50 prosenttia edelliseen vuo-
teen verrattuna, Metsätähti kertoo.

Suurmyymälässä voi tutustua 
jätevuorten pienentämiseen kan-
nustavaan Pelasta maapallo -kier-
rätysnäyttelyyn sekä sähkölaitemu-
seon tarjontaan, jonka aiheena tällä 
hetkellä on Radioita eri vuosikym-
meniltä.

Avajaisissa  
tuhansia ihmisiä 
Suurmyymälän avajaisissa riitti kä-
vijöitä. Vetonaulojakin oli useita, 
ilmaista ruokaa ja arpoja, musiik-
kia, EU-hankkeen edustajia sekä 
tietenkin laaja valikoima kierrätys-
tavaraa.

Turkulainen Markku Mäkinen 
tuli avajaisiin viettämään vapaa-ai-

Turkulainen Markku Mäkinen löysi 
Ekotorilta Gulliverin matkat.

Suurhalli on täynnä huonekaluja, 
kodinkoneita ja kirppistavaraa. 
Sähkö- ja elektroniikkalaitteita voi 
tuoda kierrätykseen veloituksetta
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kaa. Mukaan tarttui kuvitettu laitos 
kirjasta Gulliverin matkat.

– Kiertelen jonkin verran kirp-
putoreilla etsimässä kirjoja ja CD-
levyjä, Mäkinen kertoo.

Mäkinen löysi avajaisista myös 
tiedon TST:n toiminnasta.

– Minut irtisanotaan työstäni 
huhtikuussa puoleksi vuodeksi. Jo-
tain tekemistä tarvitsee sinä aikana 
keksiä, Mäkinen sanoo ja harkitsee 
tulevansa tutustumaan Sepänkadun 
toimintakeskukseen.

Pihalla jaettiin ilmaista kalasop-
paa, sisällä kahvia ja pullaa. Jonot 
molempiin pisteisiin olivat pitkiä, 
mutta kahvia odotellessa sai nauttia 
Turun VPK:n soittokunnan tanssijal-
kaa kutkuttavasta iskelmämusiikista.

Musiikkia esitettiin myös kierrä
tyssoittimilla. Avajaispäivänä soi
vat Jarkko Aallonloiskeella niin 
sähköputki, kahvipannu, pyykki

lauta kuin mehupillitkin. Oman 
panoksensa avajaistunnelmaan toi 
”Förin äijä” Markku Heikkilän 
persoonallinen juonto.

– Miksi Ekotorilla ei ole myyn-
nissä yhtään matkapuhelinta, vaik-
ka ihmiset ostavat jatkuvasti uusia. 
Kännykät kiertoon on päivän tee-
ma, Heikkilä kuuluttaa.

Arpajaisvoitot oli ovelasti siro-
teltu myyntitavaroiden joukkoon. 
Valikoima tuli tutkittua perusteelli-
sesti omaa voittoa etsiessä. 

Taide on uudella Ekotorilla vah-
vassa asemassa. Monitaito-projek-
tin Jaakko Karjulan ja Kimmo 
Rapatin suuret näyttävät työt ko-
ristivat luontoaiheisesti sisustetun 
myymälän seiniä. Ekotorin Tai-
denurkkauksesta taidetta voi ostaa 
kotiinkin. 

Maura Tiuraniemi

Juontaja Förin äijä Markku Heikki-
lä kehotti tuomaan myös kännykät 
kiertoon.

Avajaisissa kävi tuhansia ihmisiä.

Olli Suorlahti (vas.), Erno Pys-
tynen ja Arttu Elovirta esittelivät 
avajaisissa virtalähteenä toimivaa 
polkupyörää. 

tuli tarpeeseen

Turun Ekotori aloitti toimintansa 1998. 
Toiminnasta vastaa TST Kestävän 
kehityksen yhdistys Ry. Ekotorilla 
on kolme toimipistettä eri  puolilla 
kaupunkia. Yhteistyökumppaneina 
ovat muun muassa Ely-keskus, 
Turun kaupunki, TE-toimisto ja Turun 
Ekopaja. Toiminta-ajatuksena on 
yhdistää työllistäminen ja käytännön 
ympäristönsuojelutyö. Kierrätystavaran 
lisäksi myös hyöty- ja ongelmajätteitä 
saa tuoda Ekotorin vastaanottopistei-
siin. Turun Ekotori työllistää vuosittain 
yli 100 henkilöä. Ekotorilla on oma pyö-
räpaja, pesukonehuolto, TV-korjaamo 
ja ATK-verstas, joissa kunnostetaan 
kierrätykseen tulevia tavaroita. Ekotori 
tarjoaa kierrätys- ja jäteneuvontaa 
sekä ympäristövalistusta ryhmille ja 
yksittäisille asiakkaille.

avattiin Rieskalähteentielle tammikuun lopulla.
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Tiedotuksen talvinen päivä 
Tiedotus matkasi Rieskalähteentien pakkasiin katsas-
tamaan, miten Suomen suurimman Ekotorin avajais-
juhlallisuudet sujuivat. Se oli kylmän sään ja kuuman 
keiton täyttämä päivä.

On Ekotorin uuden suurmyymälän 
avajaiset. Kyseessä on tilaisuus, jo-
hon sadat ihmiset kokoontuvat tutus-
tumaan uusiin tiloihin ja tutkimaan 
kierrätystavaran valtavaa määrää.

Sää on kaukana ihanteellisesta 
– lämpömittarin elohopea on las-
kenut lähelle kriittisiä lukemia. Jo 
menomatkalla merituuli kohisee 
auton lävitse.

Ylätasanteelle on koottu, kierrä-
tysnäyttelyn lisäksi, sähkölaitemuseo 
radiolaitteista eri vuosikymmeniltä. 
Alhaalla vellovan ihmisjoukon se-
assa voi nähdä tiedotuksen edustajia 
haastattelemassa henkilökuntaa ja 
asiakkaita sekä jakamassa tietoa yh-
distyksen toiminnasta. Tai ihan vain 
jonottamassa kahvia joka toisin kuin 
lohikeitto on katettu tarjolle sisätiloi-
hin hyytävän ulkoilman sijasta.

Haastattelurupeaman ja muiden 
velvollisuuksien jälkeen ehdimme 
vielä tutustua Ekotorin valikoimaan 
etsimällä arpajaisvoittoja myynti-
artikkeleiden joukosta. Tuotteiden 
määrä on hämmentävä. Tarjolla on 
astioiden, korujen, kirjojen ja kodi-
nelektroniikan lisäksi myös yllättä-
vämpiäkin artikkeleita mitä ihmeel-
lisemmissä muodoissa, kuten ajaton 
Mikki Hiiri -matkalaukku.

Kierrätyssoittimilla toteutettu 
tarttuva iskelmämusiikki, tuo kah-
vipannun lävitse kuuluva laiskatah-
tinen jyrinä, joka hakkaa samaan 
tahtiin kuin sydän, ajaa osan jou-
kostamme hetkeksi ulos tupakoi-
maan. Samalla saamme kerättyä 
tietoa sähkölaitteiden vastaanotos-
ta ja käsittelystä sekä kierrätystava-

ran tarkistuksesta ja korjauksesta.
Päätämme jättää keitonnautti-

misen myöhempään ajankohtaan, 
joten hetken rytmikkään tanssahte-
lun, joka johtuu enemmän palelusta 
kuin soittokunnan reippaasti sven-

gaavasta esityksestä, jälkeen onkin 
jo aika palata kohti Sepänkatua 
Markku Heikkilän ”juontoesityk-
sen” vielä kaikuessa korvissa.

Sami Myllylä

Neljä viidesosaa TST:n tiedotuksesta: Sami Myllylä, Timo Hellman, 
Katri Niinikangas ja Maura Tiuraniemi. 
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Tulevana kesänä jo kahdeksas pur-
jehduskausi odottaa veneilyn, saa-
riston ja m/s Anna Duunin ystäviä. 
AD-retkivetäjät suunnittelevat jäl-
leen kesän retkikohteita kuukausit-
taisissa kokouksissaan, joihin kaik-
ki ovat tervetulleita ideoineen, aja-
tuksineen ja kokemuksineen. Eri-
tyisesti uusista kohteista toivotaan 
aina vihjeitä. Uutta tänä kesänä on 
käyttöönotettava vyöhykkeisiin pe-
rustuva jäsenmatkojen hinnoittelu.

Viime kesän satoa
Kesällä 2009 tehtiin Anna Duu-
nilla 85 jäsenmatkaa. Kyydissä oli 
yhteensä 956 matkustajaa ja meri-
maileja kertyi 2.981 mpk eli 5.520 
km. Matkojen ja henkilömäärien 
kohdalla kasvua oli 9 % verrattuna 
edelliseen kesään. Pisin reissu, lin-
tu- ja luontoretki, tehtiin Jurmoon, 
tarkalleen 100 mpk eli 185 km. Ly-
hyimmillään ei käyty missään, sillä 
Anna Duuni on viihtyisä kokoustila 
myös laiturissa. Viime kesää sävyt-
ti myös Tall Ships’ Races – purje-
laivatapahtuma, jonka ajaksi Anna 
Duuni joutui luopumaan omasta 
laituripaikastaan Aurajoessa, mut-
ta samalla yhdistyksellemme tar-
joutui tilaisuus seurata tapahtumaa 

Esimerkkejä kevään tarjonnasta:

28.4. Pähkinäinen
1.5. Vappuristeily
4.5. Kalamatka (Airisto / Maisaari)
9.5. Äitienpäiväristeily
11.–12.5. Jurmo / Utö (lintu- ja luontoretki)
17.–19.5. Isokari (lintu- ja luontoretki)
25.5. Ruissalopäivä
26.5. Pähkinäinen (yrtti- ja luontoretki)
28.5. Seniorimatka
1.–2.6. Lintu- ja luontoretki
10.6. ”Seppojen risteily”
11.6. Seniorimatka Höglandiin
15.6. Seili / Maisaari (luontoretki)
26.6. Juhannusmatka

Muutokset mahdollisia.  
Seuraa ilmoittelua!

Kokka kohti kesää 
omasta vinkkelistämme mereltä 
käsin.

Tulevan kesän antia
Tulevana kesänä retkien hinnoit-
telua muutetaan siten, että käyt-
töön otetaan kolme vyöhyketaksaa 
matkan pituuden mukaan. Lyhyet 
jäsenmatkat, joiden kohteena on 
joko Vepsä, Maisaari, Villan tila tai 
Naantali, maksavat viisi euroa. Toi-
seen, kahdeksan euron vyöhykkee-
seen – kuuluvat Seili, Ahvensaari, 
Parainen, Högland ja Pähkinäinen. 
Näitä kauempana olevat päivä-
kohteet maksavat 12 euroa. Yli 24 
tunnin jäsenmatkoista, esimerkiksi 
viikonloppumatkoista, veloitetaan 
kuitenkin kiinteä 200 euron taksa, 
jonka matkustajat jakavat keske-
nään. Maksimissaan kahdeksan 
tunnin perhematkan hinnaksi on 
määritelty 130 euroa. Jäsentoimin-
totukea ei käytetä perhematkoihin. 
Matkustajien enimmäismäärä on 
16, joiden lisäksi mukana on aina 
kolme koulutettua kansihenkilö-
kuntaan kuuluvaa.

Edulliset hinnat mahdollistaa 
Torstaipalaverin myöntämä jäsen-
toimintotuki, vaikka jokaiselle mat-
kalle on laskettu myös osuus Anna 

Duunin pakollisista 
kiinteistä kuluista 
(kuten polttoaineista, 
vakuutuksista, laitu-
ripaikan vuokrasta, 
sähköstä jne.). Jäsen-
toimintotukea käy-
tetään matkustajien 
määrän mukaan: mitä 
useampi osallistuja, 
sitä useampia reissuja 
voidaan tehdä. Siksi 
matkalle lähtemisen 
ehtona on vähintään 
seitsemän osallistu-

jaa, ja matkan tulee olla maksettu 
viisi päivää aikaisemmin.

Mukaan toimintaan
Veneilystä vakavasti kiinnostu-
neiden kannattaa osallistua tou-
kokuussa järjestettävälle 15 euron 
hintaiselle veneilyn peruskurssille. 
Kurssimaksu maksetaan kuitenkin 
takaisin, kun osallistuja on ollut 
viisi kertaa kansimiehenä. Myö-
hemmin kesällä järjestetään vielä 
jatkokurssi.

Anna Duunin parissa puuhailevi-
en jäsenten puolesta toivotan kaikki 
kiinnostuneet tervetulleeksi osallis-
tumaan retkille, retkien suunnitte-
luun ja koulutukseen – unohtamatta 
erittäin arvokasta talkooapua! Mat-
koista saa tietoa ilmoitustauluilta 
ja viikkotiedotteista, jotka löytyvät 
myös TST:n nettisivuilta.

Matti Kontio 
Anna Duunin  

johtoryhmän puheenjohtaja

Seppo Ruuhilahti

Anna Duuni Björkön laguunissa.
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Kuopion Työttömien jäsentoimintaa

Poliittisesti ja uskonnollisesti sitou-
tumattoman KuTy ry:n tavoitteena 
on palveluiden tuottaminen työttö-
mille ja työttömyysuhan alla olevil-
le. Aivan kuten meillä TST:lläkin, 
työttömiä tuetaan hakeutumaan 
koulutukseen ja työllistymään. 

KuTy tarjoaa työttömille moni-
puolista aktiivista toimintaa, ruokai-
lumahdollisuuden, liikunta- ja har-
rastustoimintaa sekä tärkeänä osana 
tilat sosiaaliseen kanssakäymiseen.
Yhdistyksen toimintaa tukevat yh-
teistyökumppaneina mm. Kuopion 
kaupunki, RAY ja TE-keskus. 

– Yhdistyksemme toiminnan 
kokonaistavoitteena on työkunnon 
säilyttäminen, syrjäytymisen ehkäi-
sy sekä työttömän ja hänen kauttaan 
koko työttömän perheen hyvinvoin-
nin lisääminen, Valta kuvailee. 

Pohjois-Savon ainoa
Noin 90 tuhannen asukkaan Kuo-
pion kaupungin työttömyysprosent-
ti oli vuoden 2009 elokuussa 12. 
Tämä tarkoittaa yli 10 tuhatta ih-
mistä. Jäseniä yhdistykseen kuului 
viime vuoden lopulla kuitenkin vain 

219, joista 53 oli kannatusjäseniä. 
TST:llä jäseniä viime vuonna oli 
noin tuhat. 

Vaikka Turussa työttömiä oli 
Kuopiota määrällisesti enemmän 
(23 tuhatta) näyttää siltä, että sa-
volaiset työttömät eivät järjestäydy 
yhtä tehokkaasti kuin me Etelä-
Suomen vastaavat. KuTy ry on ai-
noa koko Pohjois-Savon alueella 
toimiva työttömien yhdistys, kun 
taas Varsinais-Suomessa toimii 
useita työttömien yhdistyksiä.

Yhdistys työllisti viime vuonna 
toimipaikassaan 15 henkilöä eri-
näisin palkkausmenetelmin, kuten 
palkkatuella ja työharjoittelussa. 
Lisäksi yhdistyksellä on RAY:n 
avustuksella palkattu toiminnan-

Vasemmalla helluntaiseurakunnan sihteeri Hannele Voutilainen ja pastori 
Mikko Jokisaari sekä onitteluja vastaanottamassa toiminnanohjaaja Kaija 
Valta ja Leena Laakkonen (hallituksen puheenjohtaja vuonna 2009).

ohjaaja. Vertailukohteena voidaan 
todeta TST:n työllistävän vuodessa 
noin 300 ihmistä.

Lamasta syntynyt
KuTy ry on perustettu vuonna 1992, 
jolloin työttömyyden kasvu Suomes-
sa alkoi nopeutua – kahden vuoden 
aikana 100 000 työttömästä 500 000 
työttömään. 

Kuopion Työttömät ry vietti vii-
me vuoden huhtikuussa 17-vuotis-
päiviään. Juhlat pidettiin uudessa 
toimintakeskuksessa, joka saatiin 
paikalliselta helluntaiseurakunnalta. 
Uusiin tiloihin kuuluu laitoskeittiö, 
suuri ruokasali ja toimistotiloja. 

Heikki Rautiainen 

Heikki Rautiainen Turun Seudun Työttömien tiedotuksesta 
kävi joululomallaan tutustumassa Kuopion Työttömät KuTy 
ry:n toimintaan ja haastatteli toiminnanohjaaja Kaija Valtaa.

Yhdistys muutti huhtikuussa 2009 
uusiin helluntaiseurakunnalta saa-
tuihin tiloihin. 
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RiihenAika on yksi työ- ja elinkei-
notoimiston työhönvalmennusta 
tarjoava yhteistyökumppani. Val-
mentaja Jouni Sipilä kertoo, että 
viime vuonna noin 60 prosenttia 
valmennettavista työllistyi räätä-
löidyn valmennuksen jälkeen, 15 
prosenttia päätyi koulutukseen.

– Tämä on yksi räätälöidyim-
mistä palveluista, ei sitovaa eikä 
kaavamaista. Annamme työttömäl-
le henkilökohtaista ohjausta noin 
kerran viikossa. 

Merikratos-yhtiöiden TRAINE-
RI tarjoaa myös työhönvalmennus-
ta. Toimitusjohtaja Ari Suominen 
kertoo ideana olevan, että työttö-
mälle löydetään paikka suoraan 
avoimelta sektorilta, yrityksistä. 
TRAINERI valmentaa sekä suo-
meksi että ruotsiksi.

– 75 prosenttia asiakkaistamme 

päätyy ohjauksen jälkeen työhön, 
työharjoitteluun tai oppisopimukselle 
nimenomaan yksityiselle sektorille. 

Martat ja MLL edustivat messuil-
la hoiva-alan työllistämispalveluja. 
V-S Martat ry tarjoaa palkkatuki-
mahdollisuutta vanhusavun tai las-
ten iltapäiväkerho-toiminnan piiris-
sä. Mannerheimin Lastensuojelulii-
ton Työllisty järjestöön -hankkeen 
kautta puolestaan voi työllistyä per-
hekeskustyöntekijäksi, kerhonohjaa
jaksi tai toimistotyöntekijäksi.

Erityisoppilaitos Bovallius aut-
taa esimerkiksi oppimisvaikeuksista 
kärsiviä pitkäaikaistyöttömiä löytä-
mään paikkansa työmarkkinoilla. 

– Pystymme tarjoamaan enem-
män tukea ja pidempiä valmennus-
suhteita kuin muut työhönvalmen-
tajat. Lisäksi voimme hyödyntää 
ammattiopiston palveluja, kuten 

psykologia tai terveydenhoitajaa, 
valmentaja Pasi Virtanen kertoo.

Kaarinan Työttömien Majakka-
projektin päätarkoituksena on työl-
listää laajan yritysverkoston avulla 
ihminen sijoitussopimuksella suo-
raan yrityksiin. Tällöin Majakka 
toimii työnantajana ja työ tehdään 
oman alan työpaikassa. 

– Emme ole mikään suojatyö-
paikka, vaan yritysmäisillä toimin-
noilla ohjaamme oikeisiin työelä-
mäkäytäntöihin, Tapio Paakku-
nainen sanoo.

ELY-keskuksen osastolla opastet-
tiin palkkatukiasioissa, työelämän 
pelisäännöissä sekä kerrottiin väli-
työmarkkinat haltuun Varsinais-Suo-
messa ottavasta FYYRA-projektista. 

Maura Tiuraniemi

Työllistymispalvelumessujen satoa

Työllistymisessä tukevat messujen 
osallistujat 
SALON ALUEEN TYÖTTÖMÄT RY
RIIHENAIKA OY
VÄLITYÖ 2 -PROJEKTI
TURUN TAITOTIIMI, MONITAITO-PROJEKTI
MERIKRATOS TYÖVOIMAPALVELUT OY
V-S MARTAT RY
YHDESSÄ -YHDISTYS RY, DANA-HANKE
TSEMPPIÄ TYÖTTÖMILLE – PALVELUT
MLL V-S PIIRI RY, TYÖLLISTY JÄRJESTÖÖN HANKE
KAARINAN TYÖTTÖMÄT RY, MAJAKKA -HANKE
KAARINAN NUORET PAJAMESTARIT RY
BOVALLIUS-AMMATTIOPISTO TURKU
VARISSUON TYÖTTÖMÄT RY
ELY-KESKUS, FYYRA-PROJEKTI, TURUN TE-TOIMISTO

T-talolla Turussa järjestettiin maaliskuun alussa OSAA JA 
TYÖLLISTY! -työllistymispalvelumessut. Näytteilleasettajina 
toimivat ELY-keskuksen työllisyyspoliittista avustusta saaneet 
toimijat.Välityö 2- ja Monitaito-projektit olivat myös mukana 
saattamassa sanomaa toiminnastaan. Messujen tarkoitukse-
na oli tarjota työttömälle tietoa työllistymistä edistävistä palve-
luista sekä lisätä toimijoiden verkostoitumista.

Anne Uzunkodalak kertoo FYYRA-projektista. 
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Joe Majanen

Välityö 2 -projektin kuulumisia

Työttömiä koskevissa asioissa on vuoden alussa ta-
pahtunut muutoksia, joista on hyvä olla ajan tasalla. 
TE-keskuksen nimi muuttui ja työllistämispalveluihin 
sekä työnhakuun tuli uusia säädöksiä ja työttömyys-
etuudella opiskelun mahdollisuudet lisääntyivät.

Vuoden 2010 alussa aloittivat toimintansa Elinkei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY-keskus), 
joihin on yhdistetty entiset Työ- ja elinkeinokeskukset 
(TE-keskus), alueelliset ympäristökeskukset, tiepiirit 
ja lääninhallitusten liikenne- ja sivistysosastot. Entinen 
työvoimatoimisto pysyy nimeltään Työ- ja elinkeinotoi-
mistona (TE-toimisto).

Työttömäksi ilmoittautuminen
Työttömäksi voi ilmoittautua nykyään myös sähköi-
sesti, mutta vasta käynti TE-toimistossa käynnistää 
työttömyysturva-asiat. Kahden viikon kuluessa työttö-
mäksi ilmoittautumisesta on TE-toimistossa laadittava 
työnhakusuunnitelma. Jos työnhakija laiminlyö työn-
hakusuunnitelman tekoon saapumisen, voi siitä seu-
rata karenssia.

Muutokset työllistämispalveluissa ja 
kuntouttavassa työtoiminnassa 
Työelämävalmennukseen osallistuville (yli 25-vuotiaat) 
ansiosidonnaista työttömyyspäivärahaa saaville ei enää 
makseta työmarkkinatukea vaan työttömyyspäivärahaa 
ja ylläpitokorvausta. Ylläpitokorvaus nousi 8 eurosta 9 
euroon päivässä. Työssäkäyntialueen ulkopuolella jär-
jestettävien työvoimapoliittisten toimenpiteiden osalta 
ylläpitokorvaus nousi 16 eurosta 18 euroon päivässä. 
Työelämävalmennuksen kesto lyheni 10 kuukauteen. 
Työnantajalla on velvollisuus ilmoittaa TE-toimistoon 
työelämävalmennuksessa tai työharjoittelussa olevien 
työntekijöiden poissaoloista.

Alle 25-vuotiaalla työnhakijalla on oikeus palkkatu-
keen 3 kuukauden työttömyyden jälkeen.

Asiakkaat ja työhallinto 
muutosten keskellä

Kuntouttava työtoiminta laajeni koskemaan myös yli 
25-vuotiaita. Alle 25-vuotiaalle kieltäytyminen tarjottuun 
kuntouttavaan työtoimintaan osallistumisesta aiheuttaa 
työmarkkinatuen menettämisen määräajaksi tai toi-
meentulotuen alentamisen.

Koulutusuudistukset
Koulutustuki ja koulutuspäiväraha erillisinä tukimuotoi-
na poistuivat. Nykyään yli 25-vuotiailla on mahdollisuus 
opiskella työttömyysetuudella. Opiskelun pääpaino tulee 
olla lyhytkestoisissa koulutuksissa. Myös yliopisto-opin-
toja voidaan tukea tietyin edellytyksin. Opiskelun tarve 
arvioidaan TE-toimistossa ja opiskelusta on sovittava ha-
kijan kanssa tehdyssä suunnitelmassa ennen opintojen 
aloittamista. Opiskelun tulee olla päätoimista ja parantaa 
hakijan mahdollisuuksia työllistyä avoimille markkinoille.

Opiskelun etenemisen seurannasta sovitaan suun-
nitelmassa ja TE-toimistolla on vastuu seurata opin-
tojen etenemistä. Yliopisto-opintojen on edettävä vä-
hintään 5 opintopistettä kuukaudessa ja niitä voidaan 
tukea enintään kaksi vuotta. Opiskelu kuluttaa ns. 500 
päivän kertymää.

Uuden yliopistolain tultua voimaan vuoden alussa 
yliopistot eivät ole enää valtion laitoksia, joten niihin 
pätevät samat palkkatukisäännökset kuin yksityisellä 
ja kolmannella sektorilla.

Muut muutokset
Vuorotteluvapaajärjestelmästä tuli pysyvä tämän vuo-
den alussa.

Jos työntekijän työaikaa on lyhennetty lomautuk-
sen johdosta yhdellä tai useammalla päivällä viikossa, 
maksetaan lomautuspäiviltä työttömyysetuutta. Tämä 
on väliaikainen muutos, joka koskee lomautuksia ajal-
la 4.1.2010–2.1.2011.

Työnhakualueeksi määritellään nyt ensisijaisesti 
koko maa ja työssäkäyntialueeksi 80 km ”ovelta ovelle”.
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Markku Teräsvaara

Liikunta

Keppijumppa avaa niskan ja hartiat.

Liikuttava  
kevät

”On se ihminen kummallinen otus, kun jouluna pitää 
syödä ja ahmia ruokaa niin, että koko kevät menee 
punttisalilla, jotta paino taas normalisoituu”, vuodat-
teli yksikin kuntoilija Turun Seudun Työttömien salilla. 
”Toisaalta jaksaa sitten paremmin päivittäisissä toi-
minnoissa”, mietiskeli samainen kuntoilija. 

Jaksamista ja kestämistä monesti tarvitaan, kun 
työttömyys iskee. Riittävä liikunta ja kuntoilu on jo 
moneen kertaan todettu kansanterveyden kannalta 
tärkeäksi. Siihen haasteeseen me Liikunnan osalta 
haluamme vastata parhaalla mahdollisella tavalla. 

Liikuntaa yhdistyksessämme on laidasta laitaan, jo-
kaiselle jotakin. Viikko alkaa kep-
pijumpalla maanantaisin klo 10, 
keskiviikkona samaan aikaan 
heilutaan kuntojumpan tahdissa. 
Perjantai on hieman maskulii-
nisempi perinteisen kuntopiirin 
merkeissä. Kaikki edellä mainitut 
toiminnot ovat Tutolassa, kuten 
myös ihanan Mercian vetämät 
pumppi-jumppatunti tiistaisin 
sekä venyttely keskiviikkoisin. 

Tutola ei suinkaan ole ainoa 
suorituspaikka TST:läisille. Sul-
ka- ja lentopalloa pelataan Här-
kämäessä, Kupittaalla keilataan 
ja Virastotalossa ”sählätään”, 
eli virallisemmin pelataan sali-
bandya. Samalla kohennetaan 
Blomqvistin Sepon itselleen, 
ja vain itselleen, pitämää Excel- 
tehopistetaulukkoa. 

Kevään muista tapahtumista voisi nostaa esille 
muun muassa liikunnallisen pihatapahtuman kesä-
kuun alussa, perinteisen keilaturnauksen sekä Ruis-
salopäivän (25.5.). Liikunta on perinteisesti mukana 
myös muiden toimintojen järjestämissä jutuissa, joten 
seuratkaa ilmoitustaulua ja tulkaa mukaan ”liikuttaviin” 
tapahtumiimme.

Terveisin  
TST:n Liikunnan Markku, Mercia, Netta ja Silja
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Seniorit

Matti Lindgren

Senioreiden  
lapsuusmuistoja

Me seniorit olemme saaneet muistella lapsuutemme 
kultaisia aikoja Sinikka Hämäläisen johdolla viime 
syksynä varsin laajasti. Kuten kaikki varmasti osaa-
vat kuvitella, niin noin kahdenkymmenen seniorin 
ryhmässä muistelot ovat rönsyilleet muuallekin kuin 
50-luvulle, jota ohjatusti kävimme läpi vuosi vuodelta. 
Etsimme kustakin vuodesta mukana olleiden kokemia 
ja mieleen jääneitä tapahtumia. 

Erittäin mielenkiintoista oli verrata kaupungeissa ja 
maaseudulla asuneiden ihmisten erilaista lapsuuden 
aikaa. Maaseudulla kasvaneilla lapsilla oli aivan erilai-
sia virikkeitä, kuten kasvaminen kotieläinten parissa ja 
silloin vielä puhtaan luonnon helmassa, maataloustöi-
tä opetellen.

Otteita kirjasta  
Lapsuuteni Turku, 2002

”Meidän perheemme ei kuitenkaan lapsuuteni aikoihin kuulunut korkeaan säätyyn, sillä isäni 
oli entinen työmies. Uusi sääty olisi torikauppias, mutta sekin oli ennen pitkää liikaa, sillä isäni 
painui pääoman puutteessa pelkäksi kaupustelijaksi. Forsmanin Seelimi oli voimansa päivinä 
ollut jumalaton rilluttelija. Viinan ja tupakin avulla oli ennen pitkää oma ja liian vastuun painaman 
vaimonkin terveys pilattu”.

”Viisivuotiaiden poikalasten sukupuolinen uteliaisuus oli tosiasia jo ennen television olemassa 
oloa. Meitä oli muutama, jotka olimme kiinnostuneita katsomaan, mitä samanikäisen Rinnen 
Impin hameen alla oikein oli. Viettelimme Impin sopivaan paikkaan ja vilkaisimme. Tarvittiin vain 
aikuisten ihmisten turmeltunut mielikuvitus näkemään tässä jotain rumaa.”

”Viisikymmenluvun lopulla oli Itäisen Pitkänkadun, Sepänkadun ja Vuorikadun seudulle muo-
dostunut kulman kängi, johon kuului isot ja pienet pojat. Itse kuuluin pieniin poikiin. Mukana oli 
enimmäkseen työläisperheen lapsia, mutta joskus joukkoon eksyi joku oppikoululainenkin. ”

”Mukaan ei koskaan päästy kun isot pojat lähtivät naisiin, tai olivat hankkineet jostain viinaa. 
Sunnuntai-iltaisin keräännyimme kuuntelemaan isojen poikien juttuja lauantai-illan seikkailuista. 
Pienten poikien mielestä isot pojat olivat sankareita seikkailuineen.”

Allan T. Koskimies (1912–1992)

Kaupunkilaislapsien leikkeihin kuuluivat pum-sodat 
läheisissä puistoissa, uimiset uimaloissa ja erilaiset 
pallopelit. Paljon oli sisäleikkejäkin, kuten pojilla tina-
sotilaat ja tytöillä paperinuket. Myös taloustöitä harjoi-
teltiin, pojat hoitivat puuhuoltoa, taloissahan oli puu-
lämmitykset, ja tytöt tekivät taloustöitä. 

Aikakauden elämästä antaa mielenkiintoisen kuvan 
kirja ”Lapsuuteni Turku”, jonka on kustantanut Turku 
Seura ja johon kirjoituskilpailun jälkeen valittiin kaksi-
toista kirjoitusta. Föripuodissa myytävä julkaisu sisäl-
tää kertomuksia lapsuusmaisemista 1910–1960-lu-
vuilta. 



	 TST-Seniorien kevään 
	 ja alkukesän tapahtumia

 
Muistelukerho, ”Leipää ja sirkushuveja” – pois sodan varjosta

	 Tule perehtymään 50-luvun yhteiskunnan eri osa-alueisiin. 
	 Joka toinen tiistai klo 13–14.30 A-kerhohuoneeseen. 
	 Aiheet järjestyksessä:
	 Vaatetus, pukeutuminen ja muoti
	 Sotakorvaukset ja niiden vaikutus elinkeinorakenteeseen
	 Kohti vapaampaa, parempaa tulevaisuutta
	 Tule kuuntelemaan ja kertomaan omia muistojasi, ei osallistumismaksua.

Kuukausikokoukset

	 Perjantaisin C-rapussa klo 10–12.00 16.4., 21.5. ja 18.6.10.
	 Tule keskustelemaan ja suunnittelemaan toimintaa.
	 Kaikille toiminnasta kiinnostuneille avoin tilaisuus.

Muuta tulevaa toimintaa

	 29.3. Tutustuminen mielenkiintoiseen Raija Puontin nukkemuseoon
	 6.4. Ykköspirtillä Ruissalossa ulkoilupäivä, grilli ja sauna kuumana
	 28.5. Anna Duunin veneretki
	 Toukokuussa myös: Ruissalon kevät, luonto ja linnut -eväsretki
	 11.6. Anna Duunin veneretki
	 Kesäkuussa myös: Armfeltin jalanjäljillä, Halikossa Wiurilan kartano ja museot

	 Seuraavassa Tärpissä lisää kesän ja syksyn tapahtumia.	
	 SEURAA VIIKKOTIEDOTTEITA JA ILMOITUSTAULUA !

Tee yksi ihminen onnelliseksi joka päivä,vaikkapa vain itsesi.
Tony Pettito
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Vinkkejä ja linkkejä työnhakuun

Jarmo Jalonen

Työttömyysasiat hoituvat verkossa

Onko työ- ja elinkeinotoimisto hankalan bussimatkan 
päässä, ahdistavatko Kansaneläkelaitoksen jonot tai 
pelottaako verotoimiston virkailija? Ei hätää: onneksi 
nykyaikana on olemassa vaihtoehtoisia toimintamal-
leja, kiitos verkkopalveluiden. Kaikilla kolmella maini-
tulla instanssilla löytyy hyviä, hyödyllisiä sekä elämää 
helpottavia palveluita, jotka eivät ole sen kauempana 
kuin lähin tietokone. Asiointi luonnistuu verkossa hel-
posti ja nopeasti.

Miten tämä ihmeellinen asiointi sitten tapahtuu? 
Homma alkaa luonnollisesti tunnistautumisella. Tätä 
varten tarvitset nettipankkitunnukset, joilla pääset 
kirjautumaan virastojen palveluihin. Pankillasi ei ole 
merkitystä, kaikki rahoituslaitokset tarjoavat nykyään 
verkkopankkipalveluja. Samalla säästät myös pankki-
en palvelumaksuissa! 

10 000 avointa työpaikkaa non stop
TE-toimistojen sivut löytyvät osoitteesta www.mol.fi. 
Kirjauduttuasi sisään pankkitunnuksillasi voit ilmoit-
tautua työnhakijaksi ja katsella TE-toimiston tietoja 
itsestäsi. Mikäli jo olet työnhakijana, onnistuu myös 
tietojesi päivittäminen, esimerkiksi osoitteen tai olo-
suhteiden muutos tätä kautta. Ja kaikki kotisohvalta, 
ei enää marssimista TE-toimistoon räntäsateessa Lin-
nankadun kapeilla jalkakäytävillä.

Ilman kirjautumistakin palvelu on varsin kattava. 
Näin taantumankin aikaan tietokannasta löytyy yli 10 
000 avointa työpaikkaa, joiden selaaminen on help-
poa. Tätä juttua kirjoittaessani hakuehdolla Varsinais-
Suomi tulostui 770 avointa paikkaa ja rajaamalla haku 
Turkuun 425 paikkaa. Tuosta voi sitten lähteä kukin 
etsimään itselleen sopivaa ammattialaa. Palvelusta 
löytyy myös paikkavahti, jonka voi laittaa ”väijymään” 
itselleen sopivia työpaikkoja. Siis sitten kun se kau-
an kaivattu kalastusveneen kipparin paikka Fogelös-
tä vihdoinkin tulee avoimeksi, lähettää palvelu sinulle 
automaattisesti sähköpostia, jonka näin 2000-luvulla 
voit saada vaikka kännykkääsi. Voit välittömästi ottaa 
yhteyttä työnantajaan. Nopeus on valttia työnhaussa!

Mikäli tuntuu siltä, että ammattitaitoa pitää päivit-

tää tai uranvaihto kiinnostaa, löytyvät samalta sivulta 
avoinna olevat työvoimakoulutukset. Ja mikä parasta: 
sopivan koulutuksen löydyttyä voit täyttää hakemuk-
sen sähköisesti saman tien.

Duuni löytyi, verokortti pitää uusia
Onneksi olkoon, töitä siis löytyi. Tarvitset varmaankin 
uuden verokortin. Päivätöissä ollessa ei verotoimis-
toon virastoaikana ehdi. Apua tarjoaa taas verotoimis-
ton sähköinen asiointipalvelu, joka löytyy osoitteesta 
www.vero.fi. Kirjauduttuasi palveluun voit laskea itsel-
lesi sopivan verokortin. Pystyt syöttämään lomakkeel-
le sinä vuonna jo ansaitsemasi palkat sekä maksama-
si verot, arvioimasi vuositulot, mahdolliset vähennyk-
set (esimerkiksi työmatkakulut) ja liiton jäsenmaksut. 
Ohjelma laskee sinulle ennakonpidätysprosentit ja 
lisäprosentit. Jos et omista tulostinta, voit samasta 
palvelusta tilata uuden verokorttisi vaikka suoraan 
työnantajallesi. Palvelu lupaa toimituksen kahdessa 
vuorokaudessa, mutta allekirjoittaneen verokortti oli 
palkanlaskennassa jo seuraavana päivänä.

Työtön-työtön-lapusta historiaa
Jos et onnistunut työtä löytämään, niin joudut edel-
leen täyttämään ilmoituksen työttömyysajasta. Kaikki 
työttömänä olleet varmasti inhoavat kyseisen lippusen 
täyttöä - allekirjoitus mokoma unohtuu ja laput tule-
vat bumerangina takaisin - ei kun uudestaan täytte-
lemään.

Nykyään on olemassa helpompikin tapa. Osoittees-
ta www.kela.fi löytyy Kansaneläkelaitoksen sähköinen 
asiointipalvelu. Kirjauduttuasi sisään tunnistuspalve-
lun kautta, voit hallinnoida omia tietojasi ja mikä pa-
rasta, tehdä myös ilmoituksen työttömyysajasta. Koko 
ilmoituksen tekoon kuluu aikaa noin 20 sekuntia. Pal-
velu esitäyttää kaavakkeen, kuittaa ilmoituksen vas-
taanotetuksi ja ilmoittaa ystävällisesti työttömyysetuu-
den määrän sekä maksupäivän. Samalta sivustolta 
löytyy myös paljon muita Kelan palveluja, joten ei kun 
kokeilemaan.
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Muista tietoturva
Kaikkiin edellisiin palveluihin tarvittiin tunnistautumista 
pankkitunnusten avulla, joten jos käytit palveluja julki-
selta koneelta (kuten kirjasto tai TST:n tietotupa), et-
hän unohda tietoturvaa.

Turun Seudun Työttömien tietotuvassa selainase-
tukset tosin unohtavat automaattisesti käytetyt sala-
sanat sekä tyhjentävät selaimen välimuistin istunnon 
jälkeen. Nettikahviloissa puolestaan tämä ei ole itses-
tään selvää. Kotikoneen tietoturvasta on paras huo-
lehtia virustorjunta- ja palomuuriohjelmistojen avulla. 

mol.fi: CV-netti 

Laita ansioluettelosi Työ- ja elinkeinotoimiston 
Internet-sivuille, josta työnantaja  

löytää sinut helposti.  
Jos kaipaat opastusta nettiCV:n tekoon, ota 

yhteys Monitaito-projektin mikrotukihenkilöön, 
Sharmeen Khaniin.Tavoitat hänet Sepänkadulta 
B-portaasta arkisin klo 8.30–13.30. Ota mukaan 

pankkitunnukset ja työtodistukset.

Olympiaveikkauksen tulokset:
TST järjesti Vancouverin talviolympialaisten kunniaksi tulosveik-
kauksen. Palkintoina oli ruokalippuja. Onnea voittajille!

1.	 Kalevi Rannikko 34 p.
2.	 Markku Teräsvaara 28 p.
3.	 Seppo Blomqvist, Tapio Hasko ja Ismo Lindholm 26 p.
6.	 Erkki J 25 p.
7.	 Jarmo Jalonen ja Joe Majanen 23 p.
9.	 Juhani Ruokomäki ja Jonny Lehtinen 21 p. 
11.	 Timo Koivisto ja Tauno Tiisanoja 20 p.
13.	 Roni Juvander, Pekka Hakokari ja Kari Rindell 19 p.
15.	 Outi Hokka, Lasse Räsänen ja Satu Kaarmela 18 p.
18.	 Seppo Keskitalo ja Risto Räty 17 p.
20.	 Seppo Ruuhilahti, S. Kanto ja Inkinen 16 p.
23.	 Anneli Kujala ja Asko Marttila 15 p.
25.	 Raimo Kosonen 14 p.
26.	 Juha Tolvanen 13 p.
27.	 Katja Marttila 12 p.
28.	 Anitta Hurme, Harri Laaksonen ja Seija Kanto 11 p.
31.	 Teemu Kulo 10 p.
32.	 Kalle Perttula 9 p.
33.	 Reijo Kasti 6 p.
34.	 Timo Hirvikangas 5 p.

Kari Rindell kukittaa naistenpäivän kunniaksi Lepolan Puutarhan lahjoittamilla gerberoilla.

TST ry pilkkimestaruuskisojen tulokset:
TST.n pilkkikisat pidettiin 10.3. Naantalissa. Erikokoisia ja -laatui-
sia kaloja saatiin jonkin verran. Naisille oli oma sarjansa. Kolme 
parasta palkittiin, kiertopalkinto päätyi vuodeksi Harri Saariselle. 
Onnea voittajille!

Miesten sarja:

1.	 Harri Saarinen
2.	 Heimo Lystimäki
3.	 Veikko Joenperä.

Naisten sarja:

1.	 Tuula Kirjonen

Terveisin kalakerho (vetäjä Veikko Paju)
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Tulevia tapahtumia

TST ry – MAHDOLLISUUKSIEN SILTA 
6.4. infotilaisuus uusille jäsenille klo 9–11, 
Sepänkatu 5 (paikka tarkemmin viikkotiedotteessa)
Ohjelma:
•	 Mistä kaikki lähti – DVD 
•	 Missä nyt ollaan – konsortioesittely
•	 Mikä TST ry on?
•	 TST ry:n palvelut
•	 TST ry:n työpaikat
•	 TST ry:n koulutus ja hanketoiminta
•	 TST ry ”kotipesänä” 

TYÖN HAKU JA KOULUTTAUTUMINEN  
– TIE UUTEEN TYÖURAAN  
12.4. Klo 9–12, Sepänkatu 5 
(paikka tarkemmin viikkotiedotteessa)
Ohjelma:
•	 Palkkatuettu työ
•	 Kouluttautuminen
•	 Työn hakeminen
•	 Työpaikan hakeminen yritykseen, yhdistykseen jne. 

AD-RETKIVETÄJÄT 
12.4. Sepänkatu 5, Kabinetti  
(kellonaika tarkemmin viikkotiedotteessa)
Ohjelma:
Valmennetaan retkenvetäjiä Anna Duunin veneretkille. Tutustu-
taan Turun saariston monipuolisiin mahdollisuuksiin ja suunnitel-
laan retkitarjontaa. Retkikohteina luonto, historia yms.

AITIOPAIKKA – TST ry:n MENESTYSTARINOITA  
27.4. Klo 10–12, Sepänkatu 5, Torstaihuone
Ohjelma: 
Aitiopaikan isäntä haastattelee joko nykyistä TST ry:n työntekijää 
kokemuksista TST ry:ssä tai entistä työntekijää, jonka on onnistu-
nut luoda uusi ura vapailla työmarkkinoilla. Myös yleisö saa esittää 
kysymyksiä.

MATKOJA:

27.5. Emma-teatteri Naantalissa Seitsemän veljestä 
ennakkonäytös klo 19, hinta 15 euroa sisältää kuljetuksen ja 
lipun.

9.6. Pyhäjärvi-kierros: Köyliö, Kauttua, Kiukainen

21.7. Mathildedal ja ”Ruukin avain”: Kesäteatteria ja tutustuminen 
mm. Meri-Teijoon ja Teijon kirkkoon.

TST:n kaveriapu toimii monien vastaavien vertaisryhmien tavoin. Kulloisillakin voimavaroilla ja 
rajoituksilla – tavallisen ihmisen taidoilla – teemme pieniä palveluksia yhdistyksemme jäsenille.

Tarkkaa rajausta tehtävistä emme ole halunneet tehdä. Meiltä voi kysyä mm. seuraavanlaista 
apua:

·	 saattoapua lääkäriin, apteekkiin tai vaikkapa TST:n tapahtumiin
·	 neuvontaa lomakkeiden täytössä
·	 EU:n ruokakassien jakoaikoina kassin perille toimittamista niille, jotka eivät itse (tervey-

dellisistä syistä) pysty sitä noutamaan

Kun mietit, millaista muuta apua voisit kysäistä, ajattele vaikkapa näin: “Onko tämä sellainen 
juttu, jota kohtuudella voisin pyytää lähinaapurilta?” Jos vastaat myöntävästi – eikä sitä lähina-
apurin apua ole saatavissa – voit soittaa meille. 

Naapuriapua, johon meillä valitettavasti ei ole resursseja:
·	 siivous (mukaan lukien ikkunanpesu)

Haluaisitko mukaan kaveriavun toimintaan?

Jos sinulla on silloin tällöin ylimääräistä aikaa, jota mielellään käyttäisit muiden TST:läisten aut-
tamiseen, ota meihin yhteyttä. Ei ole toimintaa ilman toimijoita. Pienelläkin ajankäytöllä voisit 
olla arvokas lisäresurssi joukkoomme.

PÄIVYSTÄMME TST:N TOIMINTAKESKUKSESSA, SEPÄNKATU 5 C, MAANANTAISIN KLO 10–12.00.  
KIIREELLISISSÄ ASIOISSA VOIT SOITTAA MUULLOINKIN. KAVERIAVUN PUHELIN 044 7007 439.

K A V E R I A P U
Pirjo Lehtonen

P í e n i ä  p a l v e l u k s i a 
i h m i s e l t ä  i h m i s e l l e
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Ristikko

MONITAITO TIEDOTTAA



Julkaisemme tällä palstalla lukijoiden valokuvia ja runoja. 
Niitä voi lähettää sähköpostilla osoitteeseen tiedotus@tstry.com otsikolla ”Lukijan kuva”.

Mika Kauppinen


